1

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA     MUNICIPAL     DE     XANXERÊ
Rua Dr. José de Miranda Ramos, 455 -  Fone/Fax - 049 3441 - 8542.
CEP -  89820-000 - XANXERÊ - SC.  -  CNPJ  -  83 009 860/0001-13.

Ata TP 0011 Prop

ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DO
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0152/2018, TOMADA DE PREÇOS Nº 0011/2018.

Aos vinte quatro dias do mês de setembro de dois mil e dezoito, dez horas e trinta minutos, na sala
de Licitações, segundo andar do Centro Administrativo Municipal, reuniram-se os membros da
Comissão de Licitação nomeada pelo Prefeito Municipal Sr. Avelino Menegolla, através do Decreto
AM nº 145/2018, de 07 de agosto de 2018, composta pelo presidente Sr. Daniel Strada, secretária
Sra. Salete de Fátima Kosloski Lazzari e demais membros, para procederem a abertura das
propostas da Tomada de Preços nº 0011/2018, de acordo com a Lei nº 8.666/93, alterações da Lei
nº 8.883/94 e Lei nº 9.648/98, cujo objeto é a escolha da proposta de menor preço Global para a
Contratação de Empresa de Engenharia para execução de Obras de Pavimentação Asfáltica de
diversas Ruas no Bairro Castelo Branco, no Município de Xanxerê conforme Edital e seus
anexos. Presentes os Representantes das empresas TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS
LTDA e CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA. Após a verificação da inviolabilidade dos envelopes
pela comissão, o presidente determina a abertura das propostas financeiras das empresas
habilitadas. Os documentos foram rubricados pelos presentes. Na análise feita pela Comissão de
Licitações verificou-se que as propostas apresentadas estão legalmente acompanhadas de todos
os documentos exigidos e em conformidade com os itens 6 e 9 do  Edital. Diante do exposto, ficam
classificados em:

 1° lugar a empresa: TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA, com valor global de
R$ 650.382,55 (Seiscentos e cinquenta mil e trezentos e oitenta e dois reais e
cinquenta e cinco centavos) e,

 2º lugar a empresa: CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA, com valor global de R$ 667.766,67
(Seiscentos e sessenta e sete mil e setecentos e sessenta e seis reais e sessenta e sete
centavos).

Nada mais havendo a tratar o presidente encerra os trabalhos para posterior Analise do Processo
pelo Controle Interno e Homologação e Adjudicação pelo Prefeito Municipal em Exercício Sr.
Enioivan Marques. Eu Salete de Fátima Kosloski Lazzari, secretariei a sessão e lavrei a presente
ata que segue assinada por mim e pelos demais presentes.

Xanxerê-SC, 24 de setembro de 2018.

   DANIEL STRADA       SALETE DE FÁTIMA K. LAZZARI        JUCIMAR BORTONCELLO
        Presidente   Secretária                                     Equipe de apoio

Proponentes:

TERRAMAX CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA                     CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA